
Città Metropolitana di Messina

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del ______

I Direzione “Servizi Legali e del Personale”
Servizio “Gestione Giuridica del Personale”

OGGETTO: Candidati ammessi e/o esclusi alla selezione pubblica per l’assunzione mediante con-
tratto a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  di  n. 1  Dirigen-
te  con  Profilo  Economico  Finanziario  –  Rettifica  Determinazione  Dirigenziale  n.  5119  del
13/12/2024.

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

Che con Decreto Sindacale n. 213 del 25/11/2024, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e
Organizzazione 2024/2026, che modifica l’apposita sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”,
sottosezione 3.3 Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP)  prevedendo l’assunzione di
un Dirigente a tempo determinato, con profilo Economico Finanziario, ex art.110, comma 1, del
TUEL;

Che l’attuale dotazione organica dirigenziale dell’Ente prevede nove posti di dirigente ed in atto ne
risultano coperti solo uno con personale inquadrato a tempo indeterminato e quattro con personale
assunto a tempo determinato ex art. 110, comma 1 D.Lgs 267/2000, di cui un Dirigente con profilo
Economico Finanziario;

Che con Determinazione Dirigenziale n. 4706 del 28/11/2024, è stato approvato l’avviso pubblico
per la selezione di n.1  Dirigente Economico Finanziario ex art. 110, comma 1 del TUEL;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente: www.cittametropolitana.-
me.it. - sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di Concorso, all’Albo Pretorio
on line della Città Metropolitana di Messina;

DATO ATTO che il citato  Avviso  prevede:
- che le domande pervenute vengano istruite al fine della verifica degli elementi formali di accesso
al procedimento;
- che l’ammissione alla procedura o l’esclusione motivata della stessa venga approvata con Deter-

5510 17/12/2024

5188 17/12/2024



minazione del Dirigente del Servizio Gestione Giuridica del Personale;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza stabilito dall’Avviso sono pervenute n. 4 domande
di partecipazione alla procedura selettiva di n.1 Dirigente Economico Finanziario ex art. 110, com-
ma 1 del TUEL;

CHE a seguito delle verifiche della regolare presentazione delle domande secondo quanto previsto
dall’art. 5 dell’Avviso e del possesso dei requisiti previsti dall’art. 4 dell’Avviso per partecipare alla
selezione, con Determinazione Dirigenziale n. 5119 del 13/12/2024 è stato emesso provvedimento
di ammissione e/o esclusione dalla procedura selettiva di cui sopra;

CHE con nota prot. n. 55210/24 del 16/12/2024 è stata comunicata l’esclusione dalla procedura alla
Dott.ssa Restuccia Lucia;

VISTA la nota pec del 16/12/2024, assunta al protocollo generale di questo Ente in data 17/12/2024
al n. 55356/24 della Dott.ssa Restuccia Lucia;

CHE,  in riscontro alla suddetta nota, a seguito delle ulteriori verifiche in ordine alla regolare pre-
sentazione delle domande secondo quanto previsto dall’art. 5 dell’Avviso e del possesso dei requisi-
ti previsti dall’art. 4 dell’Avviso per partecipare alla selezione, risulta ammessa la Dott.ssa Restuc-
cia Lucia;

 

RITENUTO  pertanto,  che  occorre  rettificare  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  5119  del
13/12/2024 ammettendo alla selezione la Dott.ssa Restuccia Lucia in aggiunta ai candidati già am-
messi con la Determinazione  Dirigenziale n. 5119 del 13/12/2024;

VISTI:

- il DPR n. 82/2023
- il D.Lgs. n.267/2000;
-il D.Lgs. n.165/2001;
-il D.P.R. n.487/1994;
-la L.n. 108 del 29 luglio 2021;
-la L.n. 113 del 06 agosto 2021;
-la L.n. 79 del 29 giugno 2022;
- la L.R. n. 48/91;
- la L.R. n. 30/2000;
- la L.R. n. 15/2015;
- lo Statuto dell’Ente;
-il Regolamento dell’Ente sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento dei controlli interni;

Verificata  l'insussistenza  di  conflitto  di  interesse  prevista  dagli  artt.  6  e  7  del  Codice  di
Comportamento dei dipendenti della Città Metropolitana di Messina, approvato con D.S.  n. 175 del
03 ottobre 2024, in capo al firmatario del provvedimento e verificata la normativa anticorruzione,  



 D E T E R M I N A

Per quanto scritto in premessa, che qui deve intendersi integralmente riportato;

DI RETTIFICARE  la Determinazione Dirigenziale n. 5119 del 13/12/2024 ammettendo alla sele-
zione la Dott.ssa Restuccia Lucia in aggiunta ai candidati già ammessi con la Determinazione  Diri-
genziale n. 5119 del 13/12/2024;

DI PUBBLICARE  l’elenco dei candidati ammessi, la data e il luogo di svolgimento del colloquio
sul  sito web della Città Metropolitana di Messina www.cittametropolitana.me.it nella Sezione –
Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso. Non saranno effettuate comunicazioni indivi-
duali ai candidati ammessi;

TRASMETTERE   la  presente Determinazione alla Commissione  Esaminatrice  per gli atti di
competenza;

DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legit-
timità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.; 

TRASMETTERE copia della presente Determinazione:
Al Sindaco Metropolitano;
Al Direttore Generale;
Alla Segretaria Generale;
Alla Dirigente  della II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”;
All' Ufficio “Albo Pretorio;

RENDERE NOTO  ai sensi della Legge n. 241/1990 che il  Responsabile del Procedimento è il
Dott. Giorgio La Malfa Dirigente della I Direzione “Servizi Legali e del Personale”
Recapito 090/7761325 e-mail:g.lamalfa@cittametropolitana.me.it;  protocollo@pec.prov.-
me.it.
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi alla suddetta Direzione dal lunedì al venerdì dalle
ore 09,30 alle ore 12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 16,30.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3 della L.R. n. 7/19, è ammesso ricorso entro
60 gg. - a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il
TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.

                                                                                                              Il Dirigente
                                                                                                    (Dott. Giorgio La Malfa)
                                                                                                      (Firmato digitalmente)


